令和４年１月 11 日

置 賜 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

「旬の山形おきたま伝統野菜あがやえフェア 2022」の開催について

  このことについて、下記のとおり開催しますので、フェアの周知にご協力くださるよ

うお願いいたします。

１ 目  的

地域に受け継がれている「山形おきたま伝統野菜※」の知名度向上と消費拡大を図

るため、「旬の山形おきたま伝統野菜あがやえフェア 2022」を開催します。

２ 概  要

山形おきたま伝統野菜（紅大豆、雪菜、小野川豆もやし、遠山かぶ、馬のかみしめ、

花作大根）を使用した料理や菓子を一定期間、置賜地域の飲食店及び菓子店で提供し

ます。

（１）期 間：令和４年１月 15日（土）～令和４年２月 13日（日）

（２）参加店：置賜地域の飲食店及び菓子店 16店舗

３ 主  催

   山形県置賜総合支庁、置賜農業振興協議会

４ そ の 他

   フェア期間中に対象店舗で伝統野菜を使用した料理・菓子を注文又は購入した方を

対象に、「米沢牛」や「つや姫・雪若丸食べ比べセット」が当たる抽選を実施します。

＜応募方法＞

① 参加店紹介リーフレットに付属の応募ハガキに、対象店舗のスタンプを１個集めて応募

② 対象店舗で注文又は購入した料理・菓子の写真をインスタグラムに投稿して応募

≪問合せ先≫

担 当 産業経済部農業振興課
      課長補佐 木村秀一

      電話 0238-26-6051
報道監 総務企画部長 松田利春

＜山形おきたま伝統野菜＞

置賜地域の市町から推薦があった伝統野菜のうち、次のいずれにも適合し、山形おきたま伝統

野菜振興協議会が認定したもの（認定数：19品目）

① 置賜地域で概ね昭和 20年以前から栽培されている在来種

② 置賜地域の歴史と食文化を伝えるもの